CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Asclepiade ep[iscop]o [et] mar. Cap[itulum]. lxxxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense octobris occurrentibus Fo. cclvij.

que forme matris domini dicit esse simillima que ab eodem euangelista traditur tuisse figura. **C** Deniq; beatus Lucas sanctitate plenus et mundicia obiit in bithynia plen? solitu sancto: eratis sic anni. lxxiiij. Ibis sepultus est. xv. kalen. nouembri. Cuius ossa regnare co stantino imperatore anno. xx. imperii eius cum reliquijs andree apostoli costantinopolim trans latera sunt: sicut cines padne vrbis: ipsi corpus presentialiter fabulentur se habere in ecclisia videlicet sancte virginis sustine.

C De sancto Justo pueror martyre. Cap. lxxxi.

Astus martyris puerulus anu

rum. sc. apd ambia nense oppidu puerus est sub rictioraro preside: Qui natus antiodori clara prosapia: patre iustino matre felicia: in tenera etate deo de ditus spiritum prophetie me ruit obtinere. Cum enim pater iusti fratrem quandam iustinianum nomine habuisset: qui de ciuitate illa dicitur adhuc puer dudum furto sublatu fuerat: et ambianum ductus negotiatori cuidam nomine lupo christi no venditus: adhuc in seruitate manebat. Iustus per annorum. ix. propheticō spiritu hec omnia patris nunciat: et ad requirendum pa truum omnino se velle accedere dicit: qui tamē nunq; patruu videbat nec nominari audierat: et q; ante q; iustus genit? esset: per annos mil tos ille raptus extiterat. Dum autem pater puerum reuocare non posset: eiusq; verba qua si puerilia derideret: ab eo tamē multa victus instantia: puerum assumpit: et ambianum secū pererexit. Qui dum venissent: ad castrum militum pauperes christianos esca refocillarunt: Iustus vero pauperti nudo reperto tunicam suaz tribuit. Sed dum ambianum venissent: predicto lupo negotiatori occulre quidem christians no proper metum rictiorari presidis hospita ti sunt. Ei causam eoz aduentum exposuerunt: et serum quē habebat se redimere precio obtulerunt. Lupus vero oibus famulis suis connocatis ut suum recognoscerent: iustus patruu quē nunq; videbat per spiritu recognouit: quē tamē pater eius iustiniani germanus: iam grandeū effectū vixt recognoscere valuit. **C** Lū autē predicti iusticiā fuisse: q; xpian pegrini in domo lupi latarent. Ille iustinianum serum absq; villo et libertati donauit: et ipsum cum iustino et pueru iusto nocte die ciuitate dimisit: mane aut custodes rictiorari ad dominum eius venientes omnia perscrutantur: et nō inuentis illis: iussu predictis eos in equis cursoribus inseguuntur. Eiusq; sancti luxta fontem pranderent: et milites a longe conspexissent: puer quidem patre

et patruum inter frondes abscondit: ipse vero in arborem speculatori ascendit. Ad quem peruenientes satellites: dum pareres nō inuenierunt: puerū se professum xpianū decollauerunt: et cōtinuo abiit. Corpus autē truncū per seipm se leuauit: et caput manib; sustulit: atq; ad parentes accessit. Quibus pde cunctis caput ligua clare loqui cepit: deū collaudās: et patrē ac patruum admones: ut corpus suū ad ciuitatem beluacū delatū sepellant: caput vero ad ma trem pro eius consolatione deferant. Quibus dictis corpus mortuū cecidit: et spiritus celos petiit: lū quoq; celica desuper immenta co uiscavit. Illi igitur corpus ad territorium belua cense portantes: illud ibidē sepelierunt: et anti fiodox regressi caput matris obtulerunt: omnia q; gesta narrauerunt: quod illa ut caput martyris suscipiens reverenter digno loco reposuit: et ipsum pro reliquijs devotionis conseruavit. **C** Sanctus ait amator episcopus post decursum tēporis caput iusti martyris in loco ubi ipse decreuerat: collocauit: vbi puella ceca a matr uitate annorū. xvi. lumen oculoruꝝ recepit. In loco autē sepulture eius in territorio beliacensi basilica eius nomini edificata est. Sed interfecto tpe caput eiusdem beluacū translatu in sarcario eccliesie sancti petri recorditū est: passus est sanctus martyris. xv. kalen. nouembri.

C De sancta Tryphonisa regina. Cap. lxxxi.

Tryphonisa regina vero quoddam decū cesaris fuit. Que post passionē martyris hippolyti et sociorū hoc mō cōuersa est. Eius enim decius cesar valerianus prefectus sanctos martyres hyrenū et abūdiū necari in cloacā fecerunt: de quibus supra in eorū passione dicitū est. vii. kal. septembris: et elapsis diebus. xxxvij. ambo in carruca confederentes ad amphiteatru descendenterū: ut ibi sanctos martyrizari facerent: vterq; eorū a demonio arreptus clamare cepit: q; eum sancti martyres laurentius et hippolytus crucifixerū: et post diras voces valerianus ibidē expirauit. Decus autē ad palatū reductus: per tridū a diabolo vexabatur. Tunc eius noīe tryphonia oēs sanctos in carcēibus detētos dimisit. Finito vero triduo decius clamans se a laurentio torquerit: miserabiliter vitam finiuit. Quod vides tryphonia cū filia eius cylla puella virginē cōuersa est: et ad iustinū presbyterū venientēs baptisini gratiā postulātes: qui indicit eis se iunū septem dicerū: et eas postmodū sacrificantes vnde perfudit. Quibus ad dominū suū reveris: tryphonia die sequēti orans ad dominū cū lachrymis emisit spiritū: cuius corpus iustini presbyter iuxta corpora hippolyti et sociorū sepeluit. xv. kalendas novembri.

C De sancto Asclepiade epo et mar. Cap. lxxxi.

3

Liber

Monus

Scepia
des episcopus
antiochenus et
martyr apd eā
dem ciuitatem
passus est. Qui vn' fuit ex pre-
claro confessorum numero: qui
sub deo cesare passi sūt. Hic
essi pro confessione nois xpian
capite trucidatus martyrio coro-
natus est. **E**v. kalen. nonembis: ut dicit ado.

De sanctis Prolemeo et Lucio
martyribus. **L**ap. lxxiiii.

Tolemeus et luci
cum quodam tertio martyres
tempore antonini p̄i augusti
passi sunt apud aleandriaz ci-
uitate. Qui prolemeus a quo-
dam centurione detentus: eo
se xpianum diceret: dudūq; carcerali custo-
dia maceratus ab eodē iudicii vrbicio traditus
est: a quo interrogatus dum se xp̄m colere viva
voce profiteretur: capitali sententia damnatur.
Dumq; lucius: qui xpianus occulus: iudicē de
tanta impietate argueret: eo q; nullus reū cri-
minis innocentia dānasce: interrogatus quo-
q; ab eodē se xpianu fore similiter assereret: si
missi vtrione puniendus adiudicat. Sed et quis-
dam tertius pari vīsus libertate: pari quoq; dā
natione condemnatur. Qui oēs simul decollati
martyrio coronati sunt. xiiij. kalen. nouembis.

De sancto Ethibino confessio-
re. **L**ap. lxxiiii.

Ethibinus
in hibernia clas-
savit tēpore mau-
ritiū imperato-
ris. Hic in britā-
nia nat⁹ in domo paternisq;
ad annū. xv. liberalibus disci-
plinis instruct⁹ est. Mortuo
ño eius patre ab ipius geni-
trice sancto Sampsoni dolensi
episcopo oblatus ab eodē clericus factus est.
Materq; ipius sacro velamine consecrata: qui
post⁹ predico episcopo annis aliquod adhe-
sit: vt arsori se vite traderet: ad secū similiam
abbatez accessit: a quo in monasterio quod tau-
racum dicitur: monasticum habitum suscepit:
qui etiam ad diaconatum promotus sancto vi-
gnaloco sacerdoti: et eiusdem loci monacho
sociatur. **T**um autem cum predico sancto
quādā vice itineraret: et leprosum aspectu hor-
ribilem inuenisseget: ethibinus iacentem cepit
brachis sustentare: dumq; ille dolore narium
torqueret diceret: et nullum sibi adesse reme-

dium: nisi oris ambellitum exprimeret: vigna
locus compatiens nasum horridum et vlceros
sum in ore suscepit: quem ethibinus per latera
sustinuit: respiciensq; sursum: vidit crucez au-
ream angelosq; pauperi obviantes. Tunc les
prosus viros domini conforans: se christum
esse protestans in nube rapus nunq; compa-
ruit. Illi eo domini gratias agentes alter alte
rius meritis vicissim visionē scriberet. **D**ū
igitur franci britanniam denastassent: ethib-
inus hiberniam petens in filia necrē tugurii
et ecclesiam parvam fabricauit: in qua deo assis-
tive seruire cepit miraculis etiam clarēs clan-
dum vnum erexit. **M**ulier quedam ad eis ve-
niens pro salute filii sui paralytic: loq; positi
supplicavit: dicens q; beata virgo brigida illa
lam ad ethibinum misit: ut eius filium libera-
ret. **Q**ui suis orationibus filio mulieris illius
salutē impetravit. In ipso autē loco pane solli-
t; aqua bis in hebdomada se refecit: et annozū
lxxiiii. in pace quieteit. xiiij. kalen. nouembis.

De sancto Maximo martyre et
Leuita. **L**ap. lxxv.

Arimus
martyr: et leuita
et vir scōis
tepoze decen-
cesaris apud
ambianenses
provinciā passus est. **Q**uis cā
esser plebeius patiendi des-
derio inquietentibus se perse-
cutoribus palaz ostendit. Et
a preside comprehensus post responsum eius
constantiam dum xp̄m confiteretur: in equuleo
suspensus ac diutius tortus est. **L**ui dum pres-
ses cesariā eius filia nimis speciosam in vro-
rem promitteret: si dīs sacrificare cōsentiret:
et ille se mariam virginem dei genitricem habe-
re sponsam assereret: ac omnino sacrificare re-
nueret: fustibus diutissime ceditur: deinde ad
carcerem duci tubetur. **Q**ui dum duceretur ei
misit spiritum. xiiij. kalen. nouembis.

De sanctis Caprasio primo et
Feliciano martyribus. **L**ap. lxxvi.

Ap. xlii
martyr cum
primo et fel-
ciano fratri
bus passus ē
in gallis ciuit-
ate agenensi sub dacianop̄is
de. **E**t em caprasius xpianus
occultus timore prediis pro-
pter rabie p̄secutionis occisus
nās iuxta urbē in rupis spelūca lateret: audies
qualiter beatavirgo fides pro xp̄o agonizasset.